[image: Нагорский МР герб контур вольная]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2021 										 № 172 - П
пгт Нагорск
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Нагорского района»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», постановления Правительства Кировской области от 30 декабря 2019 № 746-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие культуры»  администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В муниципальную программу «Развитие культуры Нагорского района», утвержденную постановлением администрации Нагорского района Кировской области от 25.12.2018 № 705-П (с изменениями от 10.04.2019 № 214-П, от 20.05.2019 № 265-П, от 21.06.2019 № 318-П, от 14.08.2019 № 380-П, от 28.10.2019 № 494-П, от 28.11.2019 № 547-П, от 20.12.2019 № 598-П, от 04.02.2020 № 59-П, от 31.03.2020 № 129-П, от 10.08.2020 № 300-П, от 22.10.2020 № 397-П, от 17.12.2020 № 495-П, от 15.02.2021 № 52-П, от 13.04.2021 № 143-П) внести следующее изменение:
1.2. В подраздел «Направление МКОУ ДО «Детская школа искусств» раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» включить новый абзац следующего содержания:
«В 2022 году в целях реализации национального проекта "Культура", в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» в Муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств» пгт Нагорск Кировской области планируется провести капитальный ремонт. В мероприятии «Модернизация (капитальный ремонт) региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств» капитальный ремонт МКОУ ДО «Детская школа искусств» планируется провести на сумму 4500,0 тыс. рублей, из них софинансирование из местного бюджета -  45,0 тыс. рублей.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагается на заместителя главы администрации по социальным вопросам и профилактике правонарушений Рылову И.А.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
	Глава Нагорского района
	В. Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник управления культуры					Е.В. Викторова
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
по экономике и муниципальной
собственности								О.В. Двоеглазова
Начальник финансового управления				В.В. Казакова
Главный бухгалтер
управления культуры							Т.А. Шуплецова
	Разослать:
	отдел экономики, финансовое управление, Рычкова М.С., Рыловой И.А., РУК, Плотниковой Е.В.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области
Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:
предварительная
заключительная

image1.jpeg